

„Projekt”

**UCHWAŁA NR
RADY POWIATU W ŚREMIE
z dnia**

w sprawie: wdrożenia Lokalnego Programu Pomocy Społecznej na 2019 rok.

Na podstawie art. 112 ust. 13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1.

Rada Powiatu w Śremie wdraża Lokalny Program Pomocy Społecznej na 2019 rok, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Śremie.

§ 3.

Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia.

**UZASADNIENIE DO
UCHWAŁY NR
RADY POWIATU W ŚREMIE
z dnia**

Wysoka Rado !

Zgodnie z art. 112 ust. 13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r., poz. 1508 z późn. zm.), rada powiatu biorąc pod uwagę potrzeby w zakresie pomocy społecznej przedstawione przez kierownika powiatowego centrum pomocy rodzinie opracowuje i wdraża lokalny program pomocy społecznej. Program stanowiący załącznik do niniejszej uchwały jest dostosowany do zadań z zakresu pomocy społecznej realizowanych przez powiat oraz zadań powiatu wykonywanych na rzecz osób niepełnosprawnych.

Lokalny Program Pomocy Społecznej na 2019 rok obejmuje najważniejsze zadania wymagające rozwiązania w roku bieżącym. Głównym celem programu jest przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób i rodzin, które z różnych przyczyn są niesamodzielne oraz zminimalizowanie rozmiarów i skutków wszelkich zjawisk społecznie negatywnych. Program stanowi dokument otwarty, co oznacza, że w miarę rozpoznanych potrzeb i konsultacji będzie można dopisywać kolejne zadania, wynikające z narastających problemów społecznych w Powiecie Śremskim.

Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Śremie.

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

STAROSTA
Zenon Jahn

KIEROWNIK
Urszula Hańczyk

„Projekt”

Załącznik
do uchwały nr
Rady Powiatu w Śremie
z dnia

LOKALNY PROGRAM POMOCY SPOŁECZNEJ NA 2019 ROK

LP	CEL	POTRZEBA	DZIAŁANIE	CZAS REALIZACJI	ŹRÓDŁO FINANSOWANIA	WYKONAWCA	UWAGI
PRIORYTETOWE							
1.	Zapewnienie pieczy zastępczej każdemu dziecku w sytuacji kryzysowej – adekwatnie do jego indywidualnych potrzeb.	<ol style="list-style-type: none">1. Podniesienie wiedzy i świadomości społecznej dotyczącej różnych aspektów rodzicielstwa.2. Stworzenie powiatowego systemu informacji o miejscach we wszystkich formach pieczy zastępczej.	<ol style="list-style-type: none">1. Promowanie pozytywnych wzorów różnych form rodzicielstwa, w tym: rodzicielstwa zastępczego, adopcji oraz działań na rzecz rodzin z dziećmi poprzez zamieszczanie informacji w lokalnych mediach, organizowanie akcji informacyjnych (ogłoszenia w prasie, słupy informacyjne, plakaty, ulotki, informatory), prowadzenie strony internetowej.2. Opracowanie broszury na temat rodzicielstwa. <p>Aktualizowanie bazy danych o wolnych miejscach w pieczy zastępczej.</p>	<p>W ciągu roku</p> <p>W ciągu roku</p> <p>W ciągu roku</p>	<p>Środki budżetowe</p> <p>Środki budżetowe</p> <p>Środki budżetowe</p>	<p>PCPR</p> <p>PCPR</p> <p>PCPR</p>	

		3. Wspieranie i rozwój rodzinnej pieczy zastępczej.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zwiększenie liczby przeszkolonych kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej poprzez organizację szkolenia dla kandydatów na rodziny zastępcze niezawodowe. 2. Utworzenie co najmniej 1 rodziny zastępczej zawodowej. 3. Podniesienie wynagrodzenia rodzinom zastępczym zawodowym. 4. Badanie motywacji i predyspozycji do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. 5. Przyznawanie rodzinom zastępczym spokrewnionym, niezawodowym i zawodowym świadczeń fakultatywnych. 6. Organizacja obchodów Dnia Rodzicielstwa Zastępczego. 7. Zatrudnianie osób do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarczych w rodzinach zastępczych. 	<p>W ciągu roku</p> <p>W ciągu roku</p> <p>W ciągu roku</p> <p>W ciągu roku</p> <p>W ciągu roku</p> <p>II kwartał</p> <p>W ciągu roku</p>	<p>Środki budżetowe</p> <p>Środki budżetowe</p> <p>Środki budżetowe</p> <p>Środki budżetowe</p> <p>Środki budżetowe</p> <p>Środki budżetowe</p> <p>Środki budżetowe</p> <p>Środki budżetowe</p>	<p>PCPR</p> <p>PCPR</p> <p>PCPR</p> <p>PCPR</p> <p>PCPR</p> <p>PCPR</p> <p>PCPR</p>	
		4. Zwiększenie dostępności rodzin zastępczych do wsparcia psychologicznego, pedagogicznego oraz prawnego.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zagwarantowanie rodzinom zastępczym specjalistycznego wsparcia poprzez zatrudnienie psychologa dziecięcego oraz prawnika. 2. Zagwarantowanie odpowiedniej liczby koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej zgodnie ze standardem określonym w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 	<p>W ciągu roku</p> <p>W ciągu roku</p>	<p>Środki budżetowe</p> <p>Środki budżetowe</p> <p>Środki budżetowe</p>	<p>PCPR</p> <p>PCPR</p> <p>PCPR</p>	
		5. Zapewnienie wsparcia dziecku przebywającemu	<ol style="list-style-type: none"> 1. Monitorowanie funkcjonowania dziecka w pieczy zastępczej. 2. Przeprowadzanie diagnoz 	<p>W ciągu roku</p> <p>W ciągu roku</p>	<p>Środki budżetowe</p> <p>Środki budżetowe</p>	<p>PCPR</p> <p>PCPR</p>	

		w systemie pieczy zastępczej.	<p>psychofizycznych dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej.</p> <p>3. Organizacja spotkań dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej z rodzicami biologicznymi.</p> <p>4. Tworzenie i aktualizowanie planów pomocy dziecku umieszczonemu w rodzinnej pieczy zastępczej.</p>	<p>W ciągu roku</p> <p>W ciągu roku</p>	Środki budżetowe	PCPR	
2.	Stworzenie warunków uczestnictwa osób niepełnosprawnych w życiu codziennym poprzez zastosowanie dostępnych narzędzi.	<p>1. Zniesienie ograniczeń w codziennym funkcjonowaniu osoby niepełnosprawnej.</p> <p>2. Wzrost aktywności osób niepełnosprawnych w dostępie do sportu, kultury, rekreacji i turystyki.</p> <p>3. Ograniczenie barier wpływających na uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji.</p>	<p>Wsparcie finansowe osób niepełnosprawnych w ramach dofinansowania likwidacji barier funkcjonalnych, uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych oraz zakupu przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych, sprzętu rehabilitacyjnego.</p> <p>Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych.</p> <p>1. Realizacja pilotażowego programu „Aktywny samorząd”.</p> <p>2. Nadzór, bieżące monitorowanie oraz pomoc merytoryczna działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Śremie.</p>	<p>W ciągu roku</p> <p>W ciągu roku</p> <p>W ciągu roku</p> <p>W ciągu roku</p>	<p>Środki PFRON</p> <p>Środki PFRON</p> <p>Środki PFRON</p> <p>Środki PFRON Środki budżetowe</p>	<p>PCPR</p> <p>PCPR</p> <p>PCPR</p> <p>PCPR</p>	

PIERWSZORZĘDNE

II							
3.	Usprawnianie i profesjonalizacja zadań realizowanych przez domy pomocy społecznej.	<p>1. Wykonywanie nadzoru nad powiatowymi domami pomocy społecznej.</p> <p>2. Umieszczanie osób wymagających całodobowej opieki w domach pomocy społecznej.</p>	<p>1. Monitorowanie i analizowanie przygotowanych sprawozdań.</p> <p>2. Przekazywanie i odbiór informacji.</p> <p>3. Informowanie społeczności lokalnej na temat funkcjonowania domów pomocy społecznej.</p> <p>4. Informowanie o wolnych miejscach w domach pomocy społecznej m.in. poprzez stronę internetową.</p> <p>5. Przeprowadzanie wizytacji w ramach nadzoru.</p>	<p>Co najmniej 1 raz w miesiącu</p> <p>W ciągu roku</p> <p>W ciągu roku</p> <p>W ciągu roku</p> <p>Co najmniej 1 raz w roku</p> <p>W ciągu roku</p> <p>W ciągu roku</p>	<p>Środki budżetowe</p> <p>Środki budżetowe</p> <p>Środki budżetowe</p> <p>Środki budżetowe</p> <p>Środki budżetowe</p> <p>Środki budżetowe</p> <p>Środki budżetowe</p>	<p>PCPR, domy pomocy społecznej</p> <p>PCPR, domy pomocy społecznej</p> <p>PCPR, domy pomocy społecznej</p> <p>PCPR, domy pomocy społecznej</p> <p>PCPR, domy pomocy społecznej</p> <p>PCPR</p> <p>PCPR</p>	
4.	Rozwój działań samorządu powiatowego na rzecz przeciwdziałania zjawisku przemocy w rodzinie na terenie powiatu śremskiego.	1. Zwiększenie skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie oraz dostępności pomocy.	<p>1. Monitorowanie skali zjawiska przemocy w rodzinie poprzez opracowanie rocznych raportów z przeprowadzonej diagnozy zjawiska przemocy w rodzinie w powiecie śremskim.</p> <p>2. Zabezpieczenie w systemie pieczy zastępczej dzieci wymagających interwencyjnego umieszczenia z powodu przemocy w rodzinie.</p>	<p>Raz w roku</p> <p>W ciągu roku</p>	<p>Środki budżetowe</p> <p>Środki budżetowe</p>	<p>PCPR</p> <p>PCPR</p>	

		2. Podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości społecznej w zakresie przyczyn i skutków przemocy w rodzinie.	<p>3. Stosowanie procedury „Niebieskiej karty” oraz udział w Zespole Interdyscyplinarnym i grupach roboczych.</p> <p>1. Opracowanie i rozpowszechnianie ulotek i plakatów o tematyce przeciwdziałania przemocy w rodzinie.</p> <p>2. Współdziałanie w kampaniach informacyjnych na temat przeciwdziałania przemocy w rodzinie.</p> <p>3. Realizacja przedsięwzięć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży o charakterze edukacyjno – informacyjnym, poprzez organizację warsztatów, prelekcji, pogadarek.</p>	<p>W ciągu roku</p> <p>W ciągu roku</p> <p>2 razy w roku</p> <p>W ciągu roku</p>	<p>Środki budżetowe</p> <p>Środki budżetowe</p> <p>Środki budżetowe</p> <p>Środki budżetowe</p>	<p>PCPR, ośrodki pomocy społecznej z terenu powiatu śremskiego</p> <p>PCPR</p> <p>PCPR, Ośrodek Pomocy Społecznej w Śremie, lokalne media</p> <p>PCPR</p>	
5.	Zwiększenie skuteczności działań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie.	1. Rozwijanie działań skierowanych do osób stosujących przemoc w rodzinie.	<p>1. Realizowanie programu korekcyjno – edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie.</p> <p>2. Informowanie sądu oraz innych instytucji pracujących z osobami stosującymi przemoc w rodzinie o organizowanych programach korekcyjno – edukacyjnych dla sprawców przemocy.</p> <p>3. Kolportaż materiałów informacyjnych dotyczących podmiotów realizujących program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie.</p>	<p>W ciągu roku</p> <p>W ciągu roku</p> <p>W ciągu roku</p>	<p>Środki budżetowe</p> <p>Środki budżetowe</p> <p>Środki budżetowe</p>	<p>PCPR</p> <p>PCPR</p> <p>PCPR</p>	
6.	Integracja i aktywizacja społeczności lokalnej, w tym osób	Pogłębienie więzi pomiędzy osobami niepełnosprawnymi.	1. Zorganizowanie konkursu dla mieszkańców powiatu śremskiego pn. „Ja i osoba niepełnosprawna”.	IV kwartał	Środki budżetowe, środki sponsorów	PCPR	

	niepełnosprawnych oraz promocja twórczości artystycznej.		2. Współorganizacja przeglądu twórczości artystycznej w ramach inicjatywy: „Świat talentów bez granic”.	II kwartał	Środki PFRON, środki budżetowe, środki sponsorów, środki organizacji pozarządowych	PCPR, podmioty działające na rzecz osób niepełnosprawnych	
7.	Motywowanie organizacji pozarządowych działających na rzecz osób niepełnosprawnych do aktywnej współpracy.	Zwiększenie współpracy z trzecim sektorem w zakresie wspierania działań na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych.	1. Udzielanie doradztwa merytorycznego i uczestnictwo przedstawicieli PCPR w podejmowanych przez trzeci sektor inicjatywach. 2. Przygotowanie spotkania prezentującego kierunki i formy współpracy PCPR z podmiotami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych.	W ciągu roku Minimum 1 raz w roku	Środki budżetowe Środki budżetowe	PCPR przy współpracy organizacji pozarządowych PCPR	
8.	Wykazanie problemów i zasobów przy tworzeniu „Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego”.	Uaktualnienie wiedzy na temat ochrony zdrowia psychicznego w powiecie śremskim.	Przygotowanie analizy problemu oraz oferty wsparcia w zakresie ochrony zdrowia psychicznego mieszkańców w powiecie śremskim.	Do końca III kwartału	Środki budżetowe	PCPR	
III	DRUGORZĘDNE						
9.	Wielowymiarowa współpraca podmiotów na rzecz wsparcia dziecka i rodziny.	Podniesienie jakości współpracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej ze środowiskiem lokalnym, sądami i ich organami pomocniczymi, Policją, instytucjami oświatowymi, podmiotami ochrony zdrowia, kościołami i związkami wyznaniowymi oraz organizacjami pozarządowymi.	1. Organizacja spotkania podmiotów realizujących zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 2. Opracowanie Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2019 – 2021. 3. Poprawa jakości współpracy z sądem poprzez organizację spotkań koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej z sędzią Sądu	IV kwartał II kwartał Raz w kwartale	Środki budżetowe Środki budżetowe Środki budżetowe	PCPR przy współpracy zaangażowanych podmiotów PCPR, podmioty działające w zakresie wsparcia dziecka i rodziny PCPR, Sąd Rejonowy w Śremie	

			Rejonowego w Śremie.				
10.	Doskonalenie jakości świadczonych usług przez pracowników pomocy społecznej.	Profesjonalizacja kadry pomocy społecznej.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Współorganizacja szkoleń dla kadry pomocy społecznej powiatu. 2. Udział kadry PCPR w szkoleniach, konferencjach i kursach organizowanych przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu (ROPS) i inne instytucje szkoleniowe. 	<p>Minimum 1 raz w roku</p> <p>Minimum 4 razy w roku</p>	<p>Środki budżetowe</p> <p>Środki budżetowe</p>	<p>PCPR, podmioty pomocy społecznej, firmy szkoleniowe</p> <p>PCPR, ROPS, firmy szkoleniowe</p>	
11.	Wzrost działań mających na celu udostępnienie wiedzy na temat niepełnosprawności.	Zwiększenie wiedzy dotyczącej środowiska osób niepełnosprawnych.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przekazywanie informacji poprzez media, Internet, kontakt bezpośredni oraz podmioty i instytucje sektora publicznego w formie plakatów, broszur oraz ulotek. 2. Opracowywanie i kierowanie do PFRON informacji o inicjatywach podejmowanych w powiecie śremskim na rzecz osób niepełnosprawnych. 	<p>W ciągu roku</p> <p>W ciągu roku</p>	<p>Środki budżetowe</p> <p>Środki budżetowe</p>	<p>PCPR przy współpracy partnerów</p> <p>PCPR, PFRON</p>	

KIEROWNIK

 Urszula Mańczyk